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Sammendrag. innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse

En geologisk oversikt gis med plasseringen av jernamalmsonen Fe-sonen er opptil 6.5 m bred. I sør har den
jernglans mensi nord dominerer magnetitt Opptreden av Mn forklares kjemisk. Mn øker mot nord sammen med
magnestitt.
Malmen er fattig. ca 11-12 % Fe og 109-11 % Mn.
Feltet inneholder mulig flere ganger med Mn-holdig jernmalm.
Lit fra lokalisenngen anbefales at forekomsten undersøkes videre

Vedlagt plan- og snitt-kart.
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Undersøkelse

De av mig besøkteforekamsterer bellggendepå plassen

Partliensgrund, under Lelros.-i Evenes sogn, Nordlandfyl-

ke. Stedet liggeroa 2,5 km ret nord for Ofotenfjordenog oa

5 km ret vest av Leirosved Bogen. Peltet liggerdels ute på

RaunTre, en utvidelaeav det øst-vestgåendebrede delstrø;

og dels på åsen øyd for mren. Åsen mg myren var besten fuldsten-

dig dekket av en eterkvegetasjon,så berggrundenkun var syn-

lig, hvor der var foretattavdekninger. Diese var forøvrigt,

atter delvis gjengrodde,så evirt ltte ver eynligt.

Distriktetherer til den kaledonleksfjellkjedesnordlige

delp og de optredendebergørterbestår av de for denne karak..

terlstleks,omvandledekembro-eiluriskebergarter. IfølgeTh.

Vogt er hele, det av mig besøktefelt opbyggetav glimmerski-

tere, meankelt hjennemgående,nord..eydorlentertkalkbemb.•—; .4‘
Denne kalkbeenkkan følges fra Ofntenfjordenog nordoverhelt

CD til kartbladetsnordligegrense,d.v.s.mindst 25 km. Kalkblenkeno
C)

bredde, inmendet øv mig besøktetelt llggermellem 100 og 150

m. Vest ev kalkbenkenliggeren kverteittgang,der løperparal-

lellt med kalkbenken1.hele dens laengde.Avetandenmellem kelk-

stenen og kvertelttener oa. 700 a. Th.Vogt har bestemtberg-

artene som hørendetil den midlere avdelingav glimmerskiferne,

altøå emvandligekambriskesedimenter. Det er de sammeberg-

arter hvortilflers av Nordnorgesetørsfe jernmelmforekameter

er knyttet. Dunderland,Bogen og andre optrer 1.eammebergerter

og under geologiskeforhold scm er identiskemed de, der er

fremherskendeved Partlien.



Jernmelmenoptrerinne i "k*lkbenken",som regel sterkt opblandet

med kvarts. Selve "malmsonen"veriererganekt sterkt. Ved /II -

leengetmot syd var mmktighetenoa 5,50 m, her var jernglans,

form av "Jernglimmer"det alt overveiende.oa 300 m. lEenger

mot nord var meektighetenreduserttil oa 5 m, her var megnetitt

mere utpreget,eamtidigsom kvnrtsinnholdetvar evtattog mans

ganinnholdetver mere fremtredende. Endelig nede på eletten,ea

1 km Iffingermot nord, så det ut til at jernglansenver helt for

evunnet. Dette siste ated ver imidlertidlite blottlagt. Det

er såledesen meget markert tendenstil en forskyvningav for-

holdet MniFe eftersommen kommer nordovert likeeommagnetitten


tiltar og kvertsenavter.

Malmen er, som det vil fremgå av ovenetåendeen utpre-

get blandingsmalm,idet den beetår av jernglansog magnetitt,

samt kvarts og siliketerj- av disse er grenst (Almedin)det alt

overveiende,og finnes i elle de prøver Jeg har undersøkt,

dos rikest i prøverfra II og III. Av andre eilkaterhar jeg

påvist pyroksen (entageligen diopsid),aom et lysegrønt,gjen-

nemskinneligbruddetykke. Ved III inneholdtmalmen ogeå endel

kerboneter,sandsynligvisi form av kelksten. / selve"ffelmsonen"

er der tydeligskjedden mere eller mindre gradvisforandring

i mineralsemmeneetningenfre ligg henimothengenp.nær liggen

består gengeonennestenutelukkendeav jernertser(iblandt

skiferbåndeller kverte). Som ovenfornevnt består jernerteen

av magnetittog jernglens, Av diese synes det som om magnetitten

optrer averelt,-mens jernglansenkun finnea der hvor kvartsenop-

trer i en mere regelmeesigvekeellagringmed jernertsene. Dette

ekyldesmalmensdannelseemåte:hvor forholdenever gunotigefor

en (hel eller delvis)opckeydeejonav de optredendeferrn-

karbonatopløsninger,vilde den frigjortekuleyreomvendlede til-

etedeværendeeilkaterog utekillekleeleyren,samtidigscm



jerninnholdetblev avsåttsam okeyd. Hvoren okeyderingblevhine

dretav f.eke.bituminøeestofferellerlign.,-skjeddeen grad*

viebortdunstningav kulsyren(fraopløsningsmidlet)og Jernat

blevutfeltsomkarbonat,der igjenved metamarfoserblevtil

magnetitt.De manganforbindeleeralltidvilutfelleeefterat jerv

er aveatt,vil man som regelfinnemanganenrikethenimothengen.

Det tiletedevmrendemfnganoptrerutvileamtsomhausmanitt,-

nogetkan ogsåvmretiletedei mineraletmanganemagnetitt,der

er påviet1.malmenfraOsmarken.L)I dettemineraler nogettover 

dig jernerstattetav toverdigmangan.

Ved mittbesøkvar derblottlegttre forskjelligeste*

der på "gangen". Lengetmot syd,1 en høideav aa 125bm.o.h.0

varder på skrentenav en åsryggreeketev et liteareal,eå

en del av detutgåendevar synlig. Som detfremgårev profil1//

bestodmilmenher hovedeakeligav jernglimmer,nmr llggeni vek-

sellagringmed glimmerskifer.Denntdelhaddeen mektighetav aa

1 m., derpikomen sonehvor ekiferenforevandt,istedenoptri&

te jernmalmen4vekeellagringmed kvarts,delssamekerptadekile

te bånd,og deleeom en mere uregelmessigsammenblanding.Mot

bengenblevmelmenhårders,merepreseet. I dennedel optrådte

ogsåenkeltestrlpermed manganholdtgmalm. Røskensmidtparti

ver dekkatøv løstmateriale,men alt tydetpå at gangenvar

Ubrudti hele sinbredde. Bengog liggbeetodav en grå-hvitkalk-

sten. Gangenestrøkverher N 10 11,med et tallav 22 gr. m. øst.

Ca 300m lengermot nordfantesrøsknr II,også

ltggendepå en åskent. Dennerøskvar utvilsomtbeliggendepå

eammegangeom nr III. StrøtethRddeimidlertidforandreteig

littidetdet her var N 53 menefalletvar det eamme. Malmen

baddeher heltforandretkarakteridetfernglansenver erstattet

ev magnetittog mengenmalm.Niermestliggenlå et cia1 m rektle

lagmed jernmalmeg skifert en jevnveksellagring,derpåkam

I) 34 kvalitativprøveav magnetittkornfre I • IIIgav lmidler
tid kun sporav mangen.
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et oa 4 m mektig lag magnstittog mangeninnleiringer.Melmen

hadde her en ehokolitdebrunfaree,men mad en utpregetbåndet

Struktur,•etriperav lyserebergarter,serlig fremtredende

ver en jerniattigitebiritt. Inne i malmen fantee etripertaven

brunsort lre, jordaktigmelm, der fervet av. Disee etriperbestod

utvileontav et relativtrent manganoksyd,og representerersåledes

den egentligemangennaba.Oangen beatår forøvrigav en jernman-

generts,mad en stor proeentav kvarteog eiliketer(aInedin).

Oglå ved denne reek tiltokmangeninnholdethenimothengen. Renkens

midtpartiver, som ved III, dekketav litemateriele,1.form av grus

sand og partierfraegangen. Både heng og ligg beetodav kalkaten

Og nmrmestgangen optrådtei liggenen båndet bergart,beståendeal

kalketenog skiferei en stripetvektellagrIng,derpå kom en grå-

hvit kilk og øndeligen gulbrunkalketen,der rmuldretop til et

grovt pulver.

Prøve av forekometengav ved analyee 11,52 % Ft ng 10,61%

Mn. En rekke kvalitativeundersøkelsergav de interseesenteoplve•

ningeret magnetittenvisetnokvar manganert,mene grenetenholdt

nangen, likeledetver hengbergerten(-prilveav en glimmerskiferw)
1)

nanganholdig. 3n undersøkelsefor i beetennemagnetittmengden

gav som resultatea 9 % magnetitt,- evarendetil ea 6,50 % Fet.

Det reeterendejerninnhold(eta5 % Fe) vil evare til ett7 %
3)

jernglana. 3n bestemmelseav ueplest • gav ea 60 % Ihovedeakelig

kvarts og granet), til rest blir da ea 25 % manganmalmi prøven,

• forutsettat mengden av kalksten1 prøvener forsvinnendeog kan

lates ute av beregning.

Som det vil fremgå av ovenetående,er malmen meget fattig,

a a ve prøverutført av kjen. M. KlWver

Prøve utførtmed en litenhåndnagnetog avveiningpå en apote-
kervekt

Utførtpå s.G.u.



ei en anrikningmå foretae. Aetageligmå man regne med es 3 tonn

pr ton og denme vil eandsynligviekunne bringesop

ea 55 * 60 % V. + 1111.Jeg artar et det er liten eandsynlighet

fcr å kunne skeffe stykkmalmfra gengene eydligedel ved III og

II. Men 7,angenvar eom ovenfor nevnt lite avdekket,- så en ende-

'
lig bedømmelseav forholdetråmalm til elig, eventueltstykk-

Malm,må averlatestremtiden,og en nølektigereundereøkelse.

Ved I var det utgående eynligpå to steder,med cal0me-

tere avetand,,på en liten knaue, eam såvidt stakk op ev myren ne-

de ved velen. Avetandenmellom det utgåendeved I og det eydligete

ved III var os 1 km. Om I ver-1M direktefortnettelseav de
,

foregåendevar det ikke mulig å avgjøremed full.sikkerbet,idet

de mellemliggendepartiervar overdekket. De liggerutvileamtin-

nen en og samme kalkbenkt.men ken derforgodt tilhøreforekjel-

ligehorisonterinnen denne.

Malmen ved I hadde en onnen karakterenn syd 5 åsen. Den 41

var tett og fastereog wmuldretikke op. Den hadde imidferSidogei

delvisen båndet struktur,idet der fantes partiermed en inn+

leiringav en skernbergart,der ge, nainenet stripetutseende.

Mineraleammeneetningenbested hovedeakeliga
v magnetitt,kalkepet,

kvarte og granat, eamt mangenferendemineraler,antage
lighauemenit

211bestemmelseav magnetittgehaltengav scv resultatoa 40 %,

en etigning9¥ magnetittinnholdeti forholdtil II av over

400 %. Magnetittenfra denne forektmetviste eig også L vere

manganfri
1) mena granstenholdtmangan. Noenanelyeeav prøver

fra I er ikke foretatt,men skuldeman efterevenståendemagnetitte

bestemeleekunneventeen jernprfleentsv es 35 %, menemsngen-

gehaltenantageligliggernoe lavereenn ved

Med den reletivtheie jerngehaltliggerdet nffirå elutte

1) Analyse av M. Klåver (mangsnOnsporn),magnetittbostemveleeved
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at man ved I kan utvinne en del etykkmalm ved skeldning.

Ved mitt beeek var det utgåendet blottet på tre steder, to

steder som mmå„ ea 1 kvm store gengfelter og det tredje sted

et lite hull, gravd oa 15 m nord for kneueen. Det eiste sted

så ut til å være gravd nar hengen. Strøket var US med et fall av

21 gr. vest.

Ifølge meddeleleer fra eieren ekal han efter min befaring
1/

ha gravd en røsk tversover hele,gangen og funnet at denno er 4 m

bred "med rike partier av magnetitt og mangan".

Strake syd for II har eieren likeledee grave en skjæring

tversover gangen,- han fant her gangenebrptide os 5 m, "hvorav

m magnetjern med rike striper manganmalm". I ldrigen av den-

ne kang fant han et skiferleg på aa 1 m, sterkt impregnert med

magnetitt$ og videre en ea 2 m mektig gang med jernglans, nhvori

optrer rike manganstriper n.

Eieren mener eåledes å ha påviat flere parellelle agenger

med brukbar malm ved II $ og der foreligger den mulighet at men

ved en nøisktigere undersøkelse av feltet kan påviee flere gjennem.

gående malmganger 1 hele strøkets lengde.

k u on.

Itfter det som foreligger, synes jeg man ken regne med at

der på det undersøkte felt finnes en$ sensynligvis flere, ganger

med manganholdig jermsalm. Mektighaten eynee å variere innen relle

tivt emå grenter, men holder sig antagelig amkring 4 a 5 rmter.

Gangene fortsetter utvilsomt både sydover, helt ned til

Ofotentjarden, og nordover forbi Osmarken, hvor en lignende malm-

type er funnet og skjarpet (oa 1898).

Malmens anvendellgbet vil avbenge av de tekniske eksperi-

menter som må utføres for å bestemme muligheten for en opbered-
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ning, eventuelt en økeidning av en stykketalm. Med den relativt

harie mangangehalti som man antegellg vil kunne gjere regning

skulde jeg anta at en malm med 50 a 55 % le + Un vil vmre lett

salgbar.

Med hensyn til de forhåndenvmrende kvantiteter kan man røi

nø med at malmgangene strekker elg tra Ofotenfjorden, hvor en lig -

nende forekomst (mangenholdlg jern) skal vmre funnet og til Osmer-

ken og sansynligvis videre nordover, eller en samlet strekning av

ever 4 km. De malmgangene er sedimentmre avleiringer, og inngår

i formasjonene som bergartdannede ledd, kan man elutte et malmen

mot dypet i det vesentligate vil forholde elg på eamme måte san

nær dagen (med hensyn til mektighet og geha1t)1) De forhånden.

værende kvantaer vil imidlertid ferst kunne bestemmee efter en me.›

re inngående undersøkelse, hvor gengenes mektighet blir endelig

bestemt.

Som forholdene ligger ab, synen jeg at forekomøten skulde

vmre verdt å undersøke og at man foretok de nødvendige anslyser og

forsøk, for å få dens anwendelighet bestert.

Jeg tillater mig å foreslå en eådan undersøkelse satt igani

snorest, idøt der utvilsomt for tiden ør et market for mangen-

malm, og mangenholdig jernmalm.

Oslo i mers 1934

Arth.O.Pouleen
(sign.)

Norges Geolog

Bergarkivet.
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